
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  
 
Determina n. 72         Spresiano, 06 luglio 2023 
CIG Z8E3BD26F1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.L. 31.03.2023 N. 36 –“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. 21.06.2022 n. 78) 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14.02.2023 n. 02 di approvazione del programma annuale  2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13.04.2023 n. 10 per l’autorizzazione a stipulare contratti pluriennali; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla richiesta con lettera di invito delle offerte per l’affidamento del servizio: 

Assicurazione  Infortuni /RCT Alunni e con durata triennale e precisamente  per gli anni scolastici:  2023/2024 – 
2024/2025 – 2025/2026 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è: 
l’istruzione degli alunni 

CONSIDERATO che in CONSIP non è attiva nessuna convenzione relativa ai beni/servizi da acquistare come da 
dichiarazione prot.n. 7218 del 01.06.2023 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione del servizio con affidamento diretto 

DETERMINA 
 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del servizio di: 
Assicurazione infortuni e RCT Alunni con contratto triennale – pagamento annuale con ridefinizione 
del numero degli assicurati. 

 
per un importo presunto o per un importo individuato come base d’asta di: 

€. 23.550,00   Iva Esente per un totale di  € 23.550,00 
 

 Di selezionare gli operatori economici mediante richiesta di preventivo ad un unico operatore economico 
 Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata)  (con o senza previa pubblicazione di bando); 
 Acquisizione in economia, affidamento diretto; 
 Dialogo competitivo; 
 Accordo quadro; 
 Sistema dinamico di acquisizione; 
 Adesione alle convenzioni Consip; 
 Tramite mercato elettronico della PA (MEPA). 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di: 
  

€ 23.550,00 da imputare all’attività/ progetto A02 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
       Prof.ssa Luana Pollastri (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008777 - 06/07/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2023-07-06T14:58:46+0200
	LUANA POLLASTRI




